РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»
ДУМА

ХУДОЕЛАНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕШЕНИЕ

********************************

с. Худоеланское, ул.

          тел.: 8 (395-57) 2-41-95
от «18» февраля 2020 года №3

факс: 8 (395-57) 2-41-95
E-mail: adm.hudoelansckogomo@yandex.ru
О передаче части полномочий по
решению вопросов местного значения

В соответствии со статьей 14, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст. ст. 10, 33 Устава Худоеланского муниципального образования, Дума Худоеланского муниципального образования
РЕШИЛА:
1. В решение Думы Худоеланского муниципального образования от 29.12.2018 г. №58 «О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения»  внести следующие изменения:

1.1 Статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1

1. Передать часть полномочий на уровень муниципального района муниципального образования «Нижнеудинский район» по решению вопросов местного значения-

составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения, в части:
1) установления порядка исполнения бюджета поселения;

2) кассового обслуживания бюджета поселения;

3) оказания консультационной помощи;

4) подготовки и разработки нормативных правовых актов органов местного самоуправления;

5) осуществления представительства по доверенности в судах общей юрисдикции;

6) обслуживания и поддержки локально-вычислительной системы;
7) администрирования программных продуктов АС «СМЕТА», «СЭД», «АЦК», «СВОД- КС», «Электронный Бюджет»;
8) размещения информации о деятельности органов местного самоуправления, учреждений поселения в сети «Интернет»;

9) оформления документов на получение квалифицированного сертификата ключа проверки электронной подписи в Удостоверяющем центре Федерального казначейства (закупки, для размещения информации о государственных (муниципальных) учреждениях) по администрации и муниципальным казенным учреждениям культуры поселения;

10) ведения электронного бюджета;

11) подключения и занесения информации администрации поселения в Государственную автоматизированную информационную систему «Управление»;

12) работы в других информационных системах;

13) управления муниципальным долгом;

14) составления проекта решения о бюджете поселения на очередной финансовый год, на основе представленного поселением проекта бюджета, а также составления проектов решений о внесении изменений в решение о бюджете текущего финансового года в части расходов;

15) составления, утверждения и ведения сводной бюджетной росписи, а также бюджетной росписи в разрезе получателей средств бюджета поселения и кодов бюджетной классификации в части расходов;
16) составления и ведения кассового плана бюджета поселения в разрезе получателей средств бюджета поселения (главных администраторов доходов) и кодов бюджетной классификации в части расходов;
17) формирования лимитов бюджетных обязательств на основании данных поселения, а также доведения лимитов бюджетных обязательств до главных распорядителей и получателей бюджетных средств;

18) формирования реестра расходных обязательств на основании данных, представленных поселением;

         19) осуществления внутреннего муниципального финансового контроля в соответствии со ст.269.2 Бюджетного кодекса РФ».
1.2  Статью 3 изложить в следующей редакции:

«Статья 3

1. Установить на 2020 год объем межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Худоеланского муниципального образования в бюджет муниципального образования «Нижнеудинский район», за осуществление части переданных полномочий по решению вопросов местного значения в сумме   709 698 рублей, в том числе:

1) по решению вопроса местного значения- составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета – в сумме 598 657 рублей;
2) по решению вопроса местного значения - в области градостроительной деятельности - в сумме 111 041 рубль».
2. Администрации Худоеланского муниципального образования заключить дополнительное соглашение к Соглашению о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения с администрацией муниципального района муниципального образования «Нижнеудинский район».

3. Опубликовать настоящее решение и дополнительное соглашение к Соглашению о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения после их подписания  в печатном средстве массовой информации «Вестник Худоеланского сельского поселения».
4. Настоящее решение вступает в силу с 1 марта 2020 года.
Председатель Думы Худоеланского
муниципального образования:                                              И.Д. Ботвенко